

۲ روایت از امام صادق^(ع) در درس خارج فقه رهبر انقلاب

نیاید از دوستان خطاکار دفاع کرد



وطن امروز: حضرت‌آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، در جلسه درس خارج فقه بیست و هفتم دی‌ماه ۸۹ (دوازدهم صفر ۱۴۳۲) به شرح ۲ حدیث از حضرت امام جعفر صادق^(ع) پرداختند به گزارش خبرگزاری‌ها،من تها بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در این حدیث به شرح زیر است:

روایت اول: **«عَنْ أَبِي عَبْدِاللهِ قَالِ إِنَّ لَهِ تَعَالَى لِيَخْفَظَ مَنْ يَخْفَظُ صَدِيقَهُ»**
روایت دوم: **«قَالَ أَبُو عَبْدِاللهِ لَا تَفْتَشِ النَّاسَ فَتَنْقُبِي بِلَا صَدِيقٍ»**
اشافی، صفحه ۱۶۵۲

□ **۲ روایت کوتاه**

فی الکنفی، عن الصادق (علیه‌السلام)، قال: «أَنْ لِلَّهِ تَعَالَى لِيَحْفَظَ مَنْ يَحْفَظُ صَدِيقَهُ»؛ أَحْضَرَتِ اِمَامَ جَعْفَرَ صَادِقَ عَلَيْهِ‌السلامَ فَرَمَوْهُنَا: أَحَدَايَ مَعَ تَلَّ حَفْظَ مِی‌کُنْدَ اَن‌ کَسِی رَا کِه رَفِیقِ خُودِ رَا حَفْظَ کُنَد. [البته] مراد، حفظ جسمانی نیست فقط – حالا آن هم یکی از مصادیقش ممکن است باشد – یعنی آبروی او را حفظ کند، شخصیت او را حفظ کند، جهات او را حفظ کند [و] مراعات کند، خدا یک چنین کسی را حفظ می‌کند. این پیوندهای برادری و رفاقت و انس و اخوت، در اسلام این‌قدر اهمیت دارد. شما ملاحظه رفیقان را می‌کنید، او را حفظ می‌کنید، خداي متعال در پاداش این عمل، شما را حفظ می‌کند. البته حفظ کردن رفیق معنائش این نیست که انسان از گناه او، از خطای او دفاع کند؛ کما اینکه در این کارهای حزبی و جناحی و خطنی و این چیزها معمول است که اگر خطایی هم از کسی سر بزنند، چون با آنها هم‌جهت است، هم‌خط است، هم‌حزب است، هم‌گروه است، باید بایستند پایش دفاع کنند؛ نه، این مراد نیست، این حفظ او نیست؛ این در واقع مخذول کردن او، بدبخت کردن اوست و خودِ بلکه مراد، حفظ آبروی مؤمنی است که برادری ایمانی با انسان دارد. جامع، برادری ایمانی است. این یک روایت. یک روایت دیگر هم باز از کافی است، از امام صادق (علیه الصلاة و السلام)؛ می‌فرماید که: «لا تَفْتَشِ النَّاسَ فَتَنْقُبِي بِلَا صَدِیقٍ» در کارهای مردم ریز نشو، تفتیش نکن، جزئیات را دنبال نکن. دنبال پیدا کردن عیوب ریز و درشت افراد نباش. اگر اینچور باشی، بدون رفیق خواهی ماند. یعنی هر کسی بالاخره یک عیبی دارد دیگر، اگر بخواهی همین‌طور ریز بشوی، تفتیش کنی، دنبال کنی، کسی برایت باقی نمی‌ماند.

خبر

سقوط دولت تونس مصداق تکرار تاریخ انقلاب اسلامی ایران است

مهتر، یکی از مراجع تقلید قم با اذعان به اینکه تاریخ همیشه قایل بازگشت و تکرار است، گفت: سقوط دولت تونس و فرار بن علی، مصداق تکرار تاریخ انقلاب ایران

اسلامی است. آیت‌الله‌العظمی حسین نوری‌همدانی روز گذشته در دیدار با جمعی از مدیران سازمان‌های سپاه سراسر کشور با تاکید بر لزوم مطالعه تاریخ و درس آموزی از حوادث آن اظهار داشت: سقوط دولت تونس و فرار رئیس‌جمهور مستبد این کشور، مصداق بارز تکرار تاریخ انقلاب و فرار شاه از ایران بود. وی به وجوه شباهت سقوط دولت بن علی و سرنگونی حکومت محمدرضا اشاره کرد و افزود: بن علی مانند شاه مدوم ایران یکی از تابعان آمریکا و فرد مستبدی بود تا جایی که با به وجود آوردن خفقان، اجازه نداده است که مدت ۲۰ سال گذشته صدای اذان از بلندگوها در این کشور شنیده شود.آیت‌الله نوری همدانی بیان داشت: همان طوری که در دوران انقلاب و بعد از سرنگونی حکومت شاهنشاهی در ایران هر کدام از درباریان و عمال وابسته به آنان هنگام فرار مقصد زیادی از سرمایه و پول ملت ایران را با خود به همراه بردند و از کشور خارج کردند، بن علی نیز با یک و نیم تن طلا از کشور تونس فرار کرد و باز مانند شاه ایران که بعد از سرنگونی، اربابش به او پشت کردند، رئیس‌جمهور تونس نیز از سوی اربابان خود طرد و به تبعید فرستاده شد.
رئیس‌جمهور عربستان سعودی پنهانده شد و این درست همان بازگشت تاریخ است.این استاد برجسته حوزه علمیه قم به سالروز شهادت سیدمجتبی نواب صفوی و همراهانش در ۲۷ دی‌ماه سال ۱۳۳۴ اشاره کرد و گفت: شهید نواب صفوی و همراهانش نخستین مجاهدان اسلام بودند که در راه پیشرفت انقلاب اسلامی ایران گام برداشتند و راه مبارزه را برای دیگران هموار کردند. ایشان خاطر نشان کرد: در آن زمان از یک طرف فحشا و منکرات فراوان در کشور وجود داشت و از سوی دیگر استبداد و استکبار بر ایران حاکم بود و در چنین شرایطی جوانی به نام نواب صفوی حرکت بزرگی انجام داد و اجازه کشتن افرادی را از مراجع تقلید آن زمان گرفت و بعد افراد خائنی مثل کسرووی، هزیم، وزیر آزا و حسین علا را از سراسر به برداشت و این یک اقدام انقلابی بود و همیشه نخستین بودن برای انجام کاری سخت است و او راه را برای ادامه مبارزات باز کرد. آیت‌الله‌العظمی نوری‌همدانی همچنین درباره سخنان نواب صفوی گفت: او و همراهانش با وضو و بعد از خواندن نماز صبح به پای جوخه اعیام رفتند و نواب در آخرین لحظات به نکتة اشاره کرد؛ یکی اینکه خدا را شکر کرد که زاد و توشه شهادت را با خود به همراه می‌برد و دیگر اینکه بیان کرد که ربع قرن بیشتر طول نمی‌کشد که محمد رضا سقوط می‌کند و این اتفاق افتاد و ۲۳سال بعد یعنی در سال ۵۷، شاه سقوط کرد و انقلاب ایران پیروز شد.

۲ **وطن امروز** «شماره ۵۹۰

ایران، محور مذاکرات واشنگتن

فارس، برنامه هسته‌های ایران و اوضاع در شبه‌جزیره کره از جمله مهم‌ترین موضوعات مورد بررسی در مذاکرات روسای جمهوری چین و آمریکا در واشنگتن به‌شمار می‌رود.
«هو جین تائو»، رئیس‌جمهور چین برای دیداری رسمی به آمریکا رفته است. همانطور که انتظار می‌رود، برنامه هسته‌های ایران و اوضاع در شبه‌جزیره کره از جمله موضوعات اصلی مطرح در مذاکرات وی با «براک اوباما»، رئیس‌جمهوری آمریکا خواهد بود. در جریان سفر رهبر چین به آمریکا، قرارداد خرید هواپیمای و دیگر محصولات به ارزش دهها میلیارد دلار منعقد خواهد شد. هو جینتائو همچنین با یک هیات بلندپایه این کشور به سرپرستی «جو یایدن»، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا ملاقات خواهد کرد. «میلاری کلینتون»، در کنفرانسی مطبوعاتی در واشنگتن درباره روابط ۲ کشور اعلام کرد: «روابط بین آمریکا و چین در حال گذراندن «دوران بسیار حساسی» است و دیدار آتی بین روسای‌جمهوری ۲ کشور باید تأثیر مثبتی بر مسائل خاص در روابط دوجانبه بگذارد.»
وزیر خارجه آمریکا گفت: «بحران اقتصادی در جهان، گسترش تسلیحات هسته‌ای، تورسیسم و دزدان دریایی، تهدیداتی هستند که مربوط به همه کشورهای جهان، از جمله چین می‌شود و مقامات یکن باید در مقابله با این چالش‌ها به ما بپیوندند.»

سیاست

مذاکرات استانبول به‌شرط دیدگاه‌علاقه‌ا۵+۱نتایج خوبی خواهدداشت ایرونا: دبیر شوراییعالی امنیت ملی ایران گفت: اگر طرف مقابل با دیدگاه‌علاقه و مثبتی به مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ نگاه کند، می‌توان به نتایج بسیار خوبی رسید. به گزارش شبکه تلویزیونی «تی‌آرتی» ترکیه، سعید جلیلی با قن‌درانی از تلاش‌های ترکیه درباره موضوع برنامه هسته‌های ایران اضافه کرد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ۲۵ بار در گزارش‌های خود به این موضوع که فعالیت‌های هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است و هیچ انحرافی از اهداف صلح‌آمیز ندارد، اذعان کرده است. جلیلی تأکید کرد، برخی قدرت‌ها خود را نماینده افکار عمومی جهان معرفی می‌کنند ولی زمان آن رسیده است که به این طرز فکر خود پایان دهند. جلیلی با رد این ادعا که ایران در پی به دست آوردن زمان است، اضافه کرد، در مذاکرات ژنو اعلام کردیم که نیازی به وقفه در مذاکرات نیست و می‌توانیم مذاکرات را ادامه دهیم. مذاکرات اتمی قرار است بزودی میان ایران و ۵+۱ در استانبول ترکیه برگزار شود.

تدوین بخش فناوری الگوی ایرانی – اسلامی در دولت

مهور: معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور با اعلام اینکه ما بخشی از الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت را در نقشه جامع علمی کشور دنبال می‌کنیم و بخش دیگریش در مرکزی در حال تدوین است، گفت: ما با بخش علم و فناوری را عهده‌دار هستیم و در این عرصه سعی می‌کنیم متناسب با آن الگو برنامه‌های خود را پیش ببریم.
نسرین سلطانخواه درساره فعالیت و برنامه‌های این معاونت در مسیر تدوین الگوی اسلامی- ایرانی توسعه گفت: موضوع اصلی کشور در واقع پیشرفت همه‌جانبه ایران است که این پیشرفت باید بر اساس یک الگو باشد. وی افزود: حال این‌گو هم باید ریشه در تاریخ ما داشته باشد و هم در تفکر، باورها و اعتقاداتمان که به نام الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت نامیده شده و حتما باید در زمینه علمی و فناوری نیز ما با توسل به این مهم به سمت پیشرفت گام برداریم. سلطانخواه گفت، در زمینه الگوی اسلامی و ایرانی پیشرفت دولت به تنهایی مطرح نبوده و باید در تمام شاکله‌های نظام مورد توجه قرار گیرد.

در پی انتقادها به نظر غیر رسمی مجمع تشخیص، محسن رضایی خبر داد

چهارشنبه ۲۹ دی ۱۳۸۹

پیام ایرانی‌ها برای سالگرد تور لوتر کینگ

مهر: خانواده‌های قربانی ترور در ایران با ارسال پیامی به ملت آمریکا، یاد رهبر سیاهان آمریکا که به دست گروه‌های نژادپرست در دهه ۶۰ میلادی ترور شد را گرمای داشتند. در پیام خانواده‌های قربانی ترور ایران آمد: اعلام روز تولد مارتین لوتر کینگ، به عنوان روز ملی و برگزاری هر ساله مراسم بزرگداشت او به عنوان رهبر جنبش حقوق مدنی آمریکا، مبارزی که در راه انسانیت، آزادی و عدالت جان خویش را فدا کرد و در عملی ناچونمردانه ترور شد نشان از قدر نهادن به آرمان‌های مارتین لوتر کینگ دارد. در این پیام که به روشنی‌های یک پند دختر لوتر کینگ ارسال شده، انجمن دوستاران عدالت متشکل از ۱۶ هزار عضو خانواده قربانیان ترور در ایران تصریح کردند: گرآیمادست مارتین لوتر کینگ را فراخوانی به صلح دانسته و همراه با آن هرگونه خشونت‌ی را محکوم می‌کنیم و با اعتقاد به آینده بشر که در آن، «برادری» جانشین خشونت، ترور و جنگ شود، سرود آن را سرمی‌دهیم و همسو با آن برای تحقق آرمان‌هایمان، برای «برادری انسان‌ها» هم‌جانبه ایران است که این پیشرفت باید بر اساس یک الگو هم باید ریشه در تاریخ ما داشته باشد و هم در تفکر، باورها و اعتقاداتمان که به نام الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت نامیده شده و حتما باید در زمینه علمی و فناوری نیز ما با توسل به این مهم به سمت پیشرفت گام برداریم. سلطانخواه گفت، در زمینه الگوی اسلامی و ایرانی پیشرفت دولت به تنهایی مطرح نبوده و باید در تمام شاکله‌های نظام مورد توجه قرار گیرد.

انتخاب و عزل رئیس بانک مرکزی توسط رئیس جمهور

به گفته وی، اداره فعلی بانک مرکزی مشکلی ندارد ولی بنا به ضرورت برای تقویت این نهاد و به دنبال آن تقویت بازار پول و سرمایه‌نیز به اصلاح در قوانین و مسائل نظارتی داریم. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: با توجه به توضیحات رئیس کل بانک مرکزی هم‌اکنون عملکرد این بانک مشکلی ندارد اما در صورت تحقق و اجرائی شدن برنامه‌ها دولت در زمینه‌های بورس و بانک، شاهد تحولات بزرگی در عرصه اقتصادی کشور خواهیم بود. وی با اشاره به تصمیم دولت به منظور آغاز تحولات بانکی از ابتدای سال آینده خاطر نشان کرد: اداره بانک مرکزی متناظر با چشم‌انداز ۱۴۰۴ و تحولات اقتصادی خواهد بود و مجمع تشخیص مصلحت نظام هم دولت را در برنامه‌هایی که درباره توسعه و پیشرفت اقتصادی کشور پیش گرفته است، کمک می‌کند. با وجود اینکه محسن رضایی به دولت این اطمینان خاطر را داده است که تغییری در نحوه انتخاب رئیس کل بانک مرکزی به وجود نمی‌آید و دولت می‌تواند با آرامش خیال به اجرای برنامه‌های تغییر در سیستم بانکی که وعده آن را داده بود بپردازد، رئیس کل بانک مرکزی روز گذشته از ضرورت باقی ماندن رویه سابق در برخورد با بانک مرکزی سخن گفت و تأکید کرد بانک مرکزی هم‌اکنون نیز استقلال دارد و برای اجرای برنامه‌هایی که دولت قرار است به آنها بپردازد لازم است تغییری در ساختار این بانک و مجمع عمومی آن اعمال نشود. محمود بهمنی ضمن تأکید بر اینکه استقلال، قانون و مقررات تاحدودی می‌تواند استقلال بانک مرکزی را تأمین کند، افزود: استقلال بانک مرکزی در انجام امور کارشناسی و تشکیلات مستقل است در عین حال ممکن است این بانک قوی‌ترین قوانین را داشته باشد اما عملکرد آن ضعیف شود. این مقام مسؤول در شبکه بانکی گفت: منتظر اعلام نظر مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره استقلال بانک مرکزی و نحوه انتخاب رئیس کل هستیم. بهترین تصمیم در ترکیب نیز همانی است که مجمع تشخیص مصلحت نظام اعلام می‌کند و بانک مرکزی بر اساس آن همچنان استقلال خود را حفظ خواهد کرد.

نما

خبر انتخاب رئیس کل بانک مرکزی توسط سران ۳ قوه و همچنین احتمال تصویب ضرورت رای اعتماد گرفتن وی از مجلس توسط دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام شاد اما رئیس کل بانک مرکزی اعتقاد دارد در صورت واقعیت داشتن این امر، استقلال بانک مرکزی زیر سوال خواهد رفت. محمود بهمنی در واکنش به این خبر گفت: هر زمان که احساس کنم استقلال بانک مرکزی حتی ذره‌ای در خطر است، به طور حتم از آن روز به بعد در بانک مرکزی نخواهم بود. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: تا زمانی که بتوانم با زیرمجموعه بانک مرکزی به طور مستقل کار کنم، کارم را در این بانک ادامه خواهم داد.

رئیس بانک مرکزی توسط رس‌ای ۳ قوه تعیین شده و مورد تأیید قرار گیرد، با این حال دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام روز گذشته خاطر نشان کرد که چنین خبری صحت نداشته و انتخاب رئیس کل بانک مرکزی برعهده رئیس‌جمهور باقی خواهد ماند. محسن رضایی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا نحوه انتخاب رئیس کل بانک مرکزی قرار است به عنوان «معضل» در مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد بررسی قرار گیرد، اظهار داشت: انتخاب رئیس کل بانک مرکزی معضل نیست بلکه انتخاب وی به عهده رئیس‌جمهور باقی خواهد ماند. وی افزود: انتخاب، عزل و نصب و پذیرش استعفا‌ی رئیس کل بانک مرکزی بر عهده رئیس‌جمهور باقی خواهد ماند. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره قید عبارت «معضل» در گزارش

گزارش «وطن امروز» از دیدار مرمرز خاتمی با زین العابدین بن علی در شب مناظره مشهور انتخابات۸۸

خاتمی میهمان ویژه دیکتاتور



محاق بیرد، به گزارش «وطن امروز»، یکی از سران فتنه، ۱۰ روز پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایران سفری به تونس داشت و مورد استقبال گرم دیکتاتور دستانده تونسی قرار گرفت. محمد خاتمی که در عرصه سیاست خارجی همواره با «گفت‌وگوی تمدن‌ها» تئوری سیاسی خود را همسو با نظریه پایان جهان فوکویاما پیش برد، با زین‌العابدین بن علی، رئیس‌جمهور دیکتاتور تونس دیدار و ارتباط گسترده‌ای داشت. بن‌علی سال گذشته محمد خاتمی را با دعوت ویژه‌ای به کشور خود فراخواند. این خبر با پوشش خبری گسترده توسط رسانه‌های جریان اصلاح‌ها روبه‌رو شد. خاتمی که به عنوان رئیس موسسه گفت‌وگوی تمدن‌ها به «فرطاج» محاق بیرد، به گزارش «وطن امروز»، یکی از سران فتنه، ۱۰ روز پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایران سفری به تونس داشت و مورد استقبال گرم دیکتاتور دستانده تونسی قرار گرفت. محمد خاتمی که در عرصه سیاست خارجی همواره با «گفت‌وگوی تمدن‌ها» تئوری سیاسی خود را همسو با نظریه پایان جهان فوکویاما پیش برد، با زین‌العابدین بن علی، رئیس‌جمهور دیکتاتور تونس دیدار و ارتباط گسترده‌ای داشت. بن‌علی سال گذشته محمد خاتمی را با دعوت ویژه‌ای به کشور خود فراخواند. این خبر با پوشش خبری گسترده توسط رسانه‌های جریان اصلاح‌ها روبه‌رو شد. خاتمی که به عنوان رئیس موسسه گفت‌وگوی تمدن‌ها به «فرطاج»

دیپلماسی

تأکید آنکارا بر نقش تهران

در ثبات منطقه



وطن امروز: علی‌اکبر صالحی، سرپرست وزارت امور خارجه و احمد داووداوغلو، وزیر خارجه ترکیه با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند. داووداوغلو پس از دیدار با علی‌اکبر صالحی گفت: برای تداوم ثبات در منطقه، روابط ایران و ترکیه در راس روابط مهم منطقه قرار دارد و از اهمیت زیادی برخوردار است. به گزارش العالم، صالحی و داووداوغلو دیروز بعد از این دیدار گفت‌وگو کوتاهی با خبرنگاران انجام دادند. داووداوغلو با اشاره به اینکه آخرین‌بار در نشست سران اکو در استانبول با صالحی دیدار داشته است، افزود: این نخستین گفت‌وگوی جامع با صالحی با همراهی هیات‌های ۲ کشور است. داووداوغلو با یادآوری اینکه مذاکرات ایران با گروه ۵+۱ روز جمعه ۲۱ ژانویه مصادف با اول بهمن‌ماه در استانبول برگزار خواهد شد، گفت: ترکیه از گذشته در تماس نزدیک با ایران است و باینجه سه‌جانبه تهران را با همکاری نزدیک با صالحی و دیگر دوستان ایرانی آماده کردیم. وزیر خارجه ترکیه بسا تأکید بر اینکه صالحی در زمینه مذاکرات هسته‌ای از تجارب بسیار ارزنده و محکمی برخوردار است، گفت: در هر حال روابط ایران و ترکیه در ورای پس‌زمینه تاریخی عمیق، از نظر ثبات منطقه در راس مهم‌ترین روابط دوجانبه قرار دارد. صالحی نیز با اشاره به اینکه این دومین‌بار است که با سمت جدید خود به ترکیه سفر می‌کند، افزود: روابط ایران و ترکیه بسیار دیرینه است و سطح مبادلات تجاری به ۱۰ میلیارد دلار رسیده که به سوی تحقق هدف ۳۰ میلیارد‌دلاری حرکت می‌کند. وی گفت که در مذاکرات با داووداوغلو علاوه بر روابط دوجانبه درباره تحولات منطقه نیز گفت‌وگو کرده است. صالحی با تأکید بر اینکه ایران با دقت تحولات منطقه را از نزدیک دنبال می‌کند، گفت: ایران بر این باور است که هماهنگی در سیاست‌های ایران و ترکیه برای ثبات منطقه مفید خواهد بود. صالحی با تأکید بر اینکه ایران مخالف دخالت نیروهای فرامنطقه‌ای در امور لبنان است، افزود: ثبات در لبنان باید بدون حضور این نیروها تأمین شود و ایران به گروه‌ها، فراکسیون‌ها و احزاب مختلف در لبنان، گفت‌وگو و همکاری برای حل مسائل لبنان را توصیه می‌کند. صالحی افزود: ایران از همکاری در عراق برای تشکیل یک دولت قدرتمند خرسند است و خواهان تأمین صلح و ثبات و امنیت دائمی در منطقه است.

مجلس

شیطنت اماراتی‌ها و شرط لاریجانی

وطن‌امروز: رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: با واسطه کوییت طرح امارات برای دنبال کردن موضوع جزایر ایرانی در نشست بین‌المجلس

ابوظبی منتفی شده و بر این اساس ایران در این اجلاس شرکت می‌کند. به گزارش جهان اتفاقی در حالی رخ داد که امارات عربی متحده در روزهای اخیر با تشکیل کمیته ویژه‌ای سعی داشت تا موضوعات تفرقه‌انگیزی چون جزایر سه‌گانه را در اجلاس بین‌المجلس اعلامی طرح کند. علی لاریجانی پس از کسب اطلاع از تشکیل این کمیته در مشورت با نمایندگان تصمیم گرفت در این اجلاس شرکت نکند. این اعتراض ایران موجب شد تا رئیس مجلس امارات خود شخصا با لاریجانی تماس گرفته و متعهد شود که به همه‌وجه مطالب تفرقه‌انگیز مطرح نخواهد شد و کمیته‌ای که به این موضوعات می‌پرداخته نیز منحل شده است. در همین حال علی لاریجانی تأکید کرده است در صورت مطرح شدن مسائل تفرقه‌برانگیز، این نشست را ترک خواهد کرد. شیطنتهای امارات البته ریشه‌های تاریخی دارد، پس از فروپاشی عثمانی در جنگ اول جهانی همه آن مناطق بدون استثنا و بدون هیچ استقلالی، تحت‌الحمایه انگلیس بودند تا اینکه آرام‌آرام سسر بر آوردند. بزرگ‌ترین نشان عربستان در سال ۱۳۰۷ خورشیدی تشکیل شد یعنی تازه ۸۲ ساله شده، پس از آن کویت در حول و حوش سال ۱۳۴۲ توسط سازمان ملل به رسمیت شناخته شد، که اکنون ۴۷ سال دارد و مابقی یعنی امارات، بحرین و قطر از سال ۴۹–۴۸ شمسی به بعد، زمانی که قرار شد انگلیس نیروهایش را از منطقه خارج کند، اعلام استقلال کردند. یعنی در بهترین شکل عمر این کشورها حدود ۴۰ سال است. شواهد تاریخی نشان می‌دهد رهبران این کشورهای «لی‌پوتی» تحت تأثیر پان‌عربیسم جمال عبدالناصر بوده‌اند. بین سال‌های ۱۹۶۶ تا ۱۹۷۰ رادیو «صوت‌العرب» با تبلیغات سیاسی «حمد سعید»، مقسر رادیو قاهره مردم خلیج‌فارس را از خطر ایران می‌ترساند و هم او بود که نخستین‌بار نام خلیج‌فارس را با نام معمول دیگر تبلیغ کرد. با این حال و به‌رغم همه تلاش‌های این کشورهای تازه رسیده، آنها نتوانستند به خواسته‌های غلط خود برسند چراکه ایران همواره توانسته اقتدار خود را در منطقه حفظ کند. ایران ضعیف و بی‌اقتدار ازووی دیرینه‌اعرابی بوده که همواره چشم طمع به سر این آب و خاک داشته‌اند، از این رو رفتاری از سر عزت و اقتدار از سوی مسؤولان جمهوری اسلامی می‌تواند جایگاه ایران را به یاد آنها آورد.